
Gemeenteraad

Onderwerp: Investeringskrediet nieuwbouw 
basisschool Herpen

Volgnummer: 

Afdeling: 

Vastgoedbedrijf

De raad van de gemeente Oss;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 19 mei 2020

gelet op het advies van de raadscommissie van 11 juni 2020

besluit: 

Om in het vervolg op het raadsbesluit d.d. 19 december 2019 - voorbereidingskrediet 
nieuwbouw basisschool met gymgebouw – een totaal investeringskrediet van € 5.210.000 en 
een budget van € 856.000 voor incidentele kosten beschikbaar te stellen voor:

1. Vervangende nieuwbouw voor het school- en gymgebouw van ’t Schrijverke in 
Herpen met daarin een voorziening voor kinderopvang;

2. Sloop van het huidige gebouw;
3. Tijdelijke huisvesting van de school in de vorm van huur van tijdelijke units;
4. Herinrichting van het te wijzigen schoolterrein en het aangrenzende openbaar groen;
5. Herinrichting voor een veiliger verkeerssituatie met daarbij de noodzakelijke 

parkeervoorzieningen;
Als gevolg van voorstel 1 t/m 5 de financiële verschillen (voordeel op de incidentele/tijdelijke 

kosten en nadeel op de structurele kosten) te verwerken in de 2e 

marap/programmabegroting 2021-2024.

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 25 juni 2020

De gemeenteraad voornoemd,

Mede namens de voorzitter,

De griffier,          

drs. P.H.A. van den Akker Coll:

Gemeenteraad



2


